% ,íycn
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

TND]CAÇÃO CMCIN' t ? q nO25

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

cámara Municipal do conoonhâE

ilIIilililillililililtiltil lilililllill
PROTOCOLO GERAL 3SO/2025

Oelat 2410212025 . Horário: '13:48
Lsglslatlvo - INO '179i2025

O Vereador que o presente subscreve em conformidade com as normas regimentais
vigentes ouvidos o Plenário apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no
sentido de solicitar ao Executivo que promova a revitalizaçáo da área central da cidade,
especialmente as margens do rio, devido o estado de degradação. A proposta inclui
limpeza, construçáo de muros, paisagismo reforma de construçÕes e melhorias na
ilu m inação.

Justificativa

A revitalização da área central é essencial para melhorar o aspecto urbano e reduzir a
degradação. Essas Ações trarão mais segurança, valorização e qualidade de vida para
populaçáo.

Congonhas, 13 de fevereiro de 2025

ilva Men es
dor

Cámala Municipal de Congonhas
Ruâ Dr. Pacííico Homem Júnaor, 82, Cenlro, Congonhas,/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg lêg.br
www. congonhas.mg.leg.bí

Rod rig o